خورشید احمد انور

محترم شیخ عبدالحجید صاحب عاجز ناظر جاہل

(باقی صفحہ ۱۴ پر)

# اللہ تعالیٰ سے ہدایت مانگتے ہوئے منتظرین اجتماعات کا انتظام کریں!

## اللہ تعالیٰ کا رخصت اور رحمت مانگتے ہوئے شمال ہونوالان میں شامل ہوں

آنحضرت اقدس خلیفہ المسیح الثالث ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیزہ فرمودہ ۱۸ ربیع الثانی ۱۳۴۰ھ مطابق ۱۸ ستمبر ۱۹۲۱ء بمقام مسجد جامعہ قلعہ راولپنڈی۔

صفوں کو پیچھے ہٹا لیتا تھا اور تازہ دم فوج آگے بھیج کے ان کی صفیں اتار دیتا تھا۔ طریقہ یہ ہوتا تھا کہ لڑنے والوں کے درمیان سے وہ آگے بڑھتے تھے۔ عداوت کو سدھال دیتے تھے اور لڑتے والے قبیلے ہٹ جاتے تھے۔ اور مسلمان فوج کا ہر سپاہی ہتھیار گھنٹے لڑتا تھا۔